



Max Høines Scriba

Rechtsanwalt (Deutschland) (Leave of absence)

✉ mhs@sands.no

☎ +47 22 81 46 74

📱 +47 48 01 65 11

Expertise areas

Baurecht

Global Construction Desk

German Desk

Max Høines Scriba ist deutscher Rechtsanwalt und arbeitet auf Norwegisch, Englisch und Deutsch. Er berät hauptsächlich zu vertragsrechtlichen Fragen und ist auf Bau- und Werkverträge spezialisiert. Max hat vor allem Erfahrung mit großen Infrastrukturprojekten. Er berät außerdem zu norwegischen Schiedsverfahren und ist Wirtschaftsmediator (MuCDR).

Seine internationale Erfahrung und Denkweise ermöglichen es ihm komplexe norwegische Verträge verständlich zu machen.

Max ist weiterhin zentraler Teil von SANDS' German Desk. Er berät deutsche Unternehmen, die in Norwegen aktiv sind und norwegische Unternehmen mit Beziehungen nach Deutschland.

Max ist Mitglied der Deutsch-Nordischen Juristenvereinigung, der Young Professionals der Deutsch-Norwegischen Handelskammer und ehemaliger Präsident von ELSA Deutschland.

Work experience

2021–

- **SANDS Advokatfirma DA**
Senior Associate | Associate

2018–2020

- **Hanseatisches Oberlandesgericht Hamburg**
German Trainee Lawyer (Referendar)

2019

- **University of Oslo**
Lecturer - German for Lawyers

2017–2018

- **Ludwig-Maximilians-Universität München**
Student researcher

2013–2014

- **European Law Students' Organisation Germany**
President ELSA

Education

2014–2018

- **Ludwig-Maximilian-Universität München**
Rechtswissenschaft - 1. Staatsexamen

2018

- **Munich Center for Dispute Resolution**
Wirtschaftsmediator (MuCDR)

2015

- **University of Bergen**
Erasmus, Law

2011 - 2013

- **Universität Jena**
Rechtswissenschaft

Publications

2020

- **Gesellschafts- und Wirtschaftsrecht, GWR 2020, 135**
Einwöchige Erledigungsfrist für Einzahlung des Gerichtskostenvorschusses für die Rückwirkung der Zustellung nach § 167 ZPO. Published with: Dr. Benjamin Wagner